
Stránka | 1  

 

PO 163/2021 

LICENČNÍ SMLOUVA č. TH02030169/4 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

1. Smluvní strany 
 
1. Poskytovatel licence:  

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
IČO: 60460709 
DIČ:  CZ60460709 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné, 

 
a 
 
2. Nabyvatel licence:  

Zemědělské družstvo Čechtice 
    Sídlo:  Čechtice, V Braňce 238, PSČ 257 65 

Zastoupený: Ing. Jiřím Šindelářem, předsedou představenstva, 
a Ing. Josefem Kolandou, místopředsedou představenstva 

IČO:  00101834 
DIČ:  CZ00101834 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka DrXCVII 
368 
(dále jen „nabyvatel“) na straně druhé  

 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
 

2. Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel je nositelem majetkových autorských práv k softwaru vyvinutému v rámci řešení 
výzkumného projektu TAČR č. TH02030169 „Vliv aplikace biologicky transformované 
organické hmoty a biouhlu na stabilitu produkčních vlastností půd a snížení 
environmentálních rizik“ s názvem „Kvantifikace efektu technologických opatření s využitím 
aktivátorů transformace organické hmoty statkových hnojiv, biouhlu a pomocných půdních 
látek“ (dále jen „dílo“ nebo také jen „software“). Poskytovatel tímto uděluje nabyvateli 
nevýhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít, a to v rozsahu stanoveném touto smlouvou 
(dále jen „licence“). Nabyvatel není povinen licenci využít. 

 
2. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutí licence odměnu 

v souladu s čl. 4. této smlouvy. 
 

3. Software se zkráceným názvem „Půdní kalkulačka“ hodnotí dopad jednotlivých variant aplikace 
organických hnojiv a aktivátorů na fyzikální vlastnosti půdy, jako jsou objemová hmotnost, 
penetrační odpor v různých hloubkách, infiltrace, tahový odpor, a také na výnos některých 



Stránka | 2  

 

hospodářských plodin a další důležité ukazatele především ekonomického charakteru. Jedním z 
nich je případná úspora paliva a nákladů na něj v důsledku snížení zmíněného tahového 
odporu u některých variant. Při kalkulacích jsou zohledněny půdní druh, aktuální ceny 
materiálu, i průměrné výnosy a realizační ceny komodit. 
 
Cílem softwaru je poskytnout zemědělským podnikům hospodařícím na orné půdě, zejména 
pak těm, které mají možnost aplikace fermentovaných statkových hnojiv, a dalším zájemcům 
ze zemědělské praxe možnosti kalkulace dopadů aplikace aktivátorů biologické transformace 
statkových hnojiv a aktivátorů půdy. 
 
Pro uvedené řešení bylo pozorováno snižování variability půdního prostředí vzhledem k 
fyzikálním vlastnostem půdy. Dále byl pozorován příznivý vliv aplikace biologicky 
transformovaného hnoje s aplikací Z‘fix a doplňkové půdní látky NeOsol na hodnoty 
penetračního odporu, na hodnoty tahového odporu a na výnosy vybraných plodin. Z hodnot 
infiltrace vyplývá i příznivé ovlivnění environmentálních vlastností. Vyšší infiltrace vody do 
půdy zvyšuje retenční kapacitu pozemku, zlepšuje vlhkostní poměry zejména povrchových 
vrstev půdy, a dále má příznivý dopad na erozní parametry pozemků. 

 
 

3. Rozsah licence 
 
1. Licence dle předchozího odstavce je poskytována: 

a) za účelem uvedeným v čl. 2, odst. 3. smlouvy; 
b) pro území České republiky; 
c) licence se poskytuje na dobu neurčitou; 

 
2. Nabyvatel není oprávněn přenechat výkon práva k dílu dle článku 2. této smlouvy podlicenční 

smlouvou třetím osobám. Nabyvatel není oprávněn předat software jinému uživateli bez 
předchozího písemného souhlasu poskytovatele. Nabyvatel je oprávněn informovat případné 
uživatele o původu tohoto softwaru. 
 

3. Nabyvatel nesmí upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení autora, spojit dílo 
s jiným dílem, jakož i zařadit dílo do díla souborného. 

 
 

4. Odměna za licenci 

 
1. Odměna za poskytnutí licence dle článku 2. smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a 

činí 1.650,- Kč bez DPH (slovy: jedentisícšestsetpadesát korun českých). Výše DPH bude 
stanovena a odvedena dle platných právních předpisů. 
 

2. Nabyvatel uhradí poskytovateli výše uvedenou jednorázovou částku jako odměnu za 
poskytnutí licence na základě daňového dokladu – faktury vystavené poskytovatelem do 15 
dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

 

3. Odměna za poskytnutí licence bude nabyvatelem uhrazena v české měně na základě daňového 

dokladu – faktury, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele. Splatnost 

daňového dokladu (faktury) je 14 dnů ode dne jeho doručení nabyvateli. Odměna za 

poskytnutí licence se považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky na bankovní 

účet poskytovatele. 
 



Stránka | 3  

 

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Návod k softwaru s přístupovými údaji bude poskytovatelem předán nabyvateli na základě 

předávacího protokolu po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

2. Poskytovatel je povinen po dobu platnosti této smlouvy udržovat dílo v platnosti. 

 

3. Poskytovatel je povinen čelit případnému porušování autorských práv třetími osobami.  

 

4. Poskytovatel je povinen vyrovnat případné nároky autora díla na odměnu. 

 

5. Nabyvatel je oprávněn k výkonu práva k dílu dle čl. 2. této smlouvy pouze v rozsahu a za 

účelem stanovenými v této smlouvě. 

 

6. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost díla, kterou se rozumí, že užitím díla 

nabyvatelem v rozsahu sjednaném touto smlouvou: 

a) nebudou neoprávněně zasažena autorská práva třetích osob, 

b) nebudou neoprávněně zasažena ani jiná práva a oprávněné zájmy třetích osob, např. 

právo na ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti právnických 

osob,  
c) nebudou porušeny obecně závazné právní předpisy. 

 

7. Pokud by nabyvateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu právních vad díla, je poskytovatel 

povinen tuto škodu nabyvateli nahradit. Nabyvatel je povinen neprodleně oznámit 

poskytovateli uplatňování nároku vyplývajícího z autorského práva třetími osobami, které zjistí.  

 

8. Poskytovatel neodpovídá nabyvateli za vhodnost užití díla ke sjednanému účelu a za škody 

vzniklé v souvislosti s užíváním díla a dalších informací získaných na základě užití díla dle této 

smlouvy. 

 

9. Nabyvatel je povinen při užívání díla zajistit jeho bezpečnost před zneužitím ze strany třetích 

osob. V případě prokázání takového zneužití zaviněným jednáním či opomenutím nabyvatele je 

tento povinen nahradit poskytovateli škodu tím vzniklou v plné výši. 

 

10. Nabyvatel je povinen postupovat při nakládání se softwarem v souladu se zákonem č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

11. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 

strany a že uskuteční veškeré právní úkony, které se ukáží být nezbytné pro realizaci práv 

upravených touto smlouvou. Smluvní strany si zejména poskytnou v souvislosti s plněním 

smlouvy veškeré nezbytné podklady a informace. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na 

takové úkony, které přispějí či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy. 

 



Stránka | 4  

 

12. Poskytovatel upozorňuje, že zpracovaný software, vyvinutý v rámci řešení výzkumného 

projektu, je smluvně přístupný všem potenciálním uživatelům. Uplatnění softwaru je možné u 

všech zemědělských podniků hospodařících na orné půdě, zejména pak na těžké půdě.  

 

13. Nabyvatel bere na vědomí a souhlasí, že poskytovatel ani autorský tým nenese odpovědnost za 

dosažené výsledky užitím softwaru na základě této smlouvy. Nabyvatel nese odpovědnost za 

jakoukoli škodu, která užitím softwaru jemu či jakékoli třetí osobě vznikne, a není oprávněn ji 

vymáhat po poskytovateli ani po členech autorského týmu. 
 

  
6. Ochrana informací 

 
1. Software tvoří až do okamžiku jeho uveřejnění poskytovatelem obchodní tajemství 

poskytovatele podle platné právní úpravy a nabyvatel se zavazuje obsah tohoto obchodního 
tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  
 

2. Dále se smluvní strany zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, 
které získaly v souvislosti s jednáním o uzavření této smlouvy, s uzavřením této smlouvy a 
následně v souvislosti s plněním uzavřené smlouvy. Důvěrnými informacemi jsou zejména 
informace o obchodních, výrobních, technických a organizačních záležitostech druhé smluvní 
strany, dále technické informace, odborné informace a podnikatelsky využitelné znalosti a 
dovednosti, jež jsou utajované, významné a identifikovatelné v příslušné formě a jsou 
předmětem obchodního tajemství některé ze smluvních stran. Nabyvatel se zavazuje 
zachovávat mlčenlivost o těchto skutečnostech i po ukončení platnosti této smlouvy. 

 

7. Sankční ujednání 

 

1. V případě, že nabyvatel poruší některou z povinností stanovenou v ustanovení čl. 5 odst. 5, 

odst. 7 věty druhé a odst. 9 této smlouvy, je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve 

výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení takové 

povinnosti.  

 

2. V případě, že nabyvatel poruší povinnost neposkytnout podlicenci třetím osobám, je povinen 

uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých), a to za 

každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 
 

3. Dostane-li se nabyvatel do prodlení se zaplacením odměny za licenci dle článku 4 této smlouvy, 

je povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i jen 

započatý den prodlení. 

 
4. V případě porušení sjednaných povinností dle článku 6 této smlouvy nabyvatelem je nabyvatel 

povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun 
českých), a to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

 

5. Úhradou jakékoli smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva poskytovatele na náhradu škody 

v plné výši. 
 
 
 
 



Stránka | 5  

 

8. Platnost a účinnost smlouvy 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu 
poskytnutí licence. 

 
2. Smlouvu je možné ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) písemnou výpovědí, 
c) odstoupením od smlouvy. 

 
3. Smlouvu je možné ukončit výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 
 

4. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. Od této 
smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení smluvní povinnosti bude 
považováno zejména: 
a) na straně poskytovatele porušení čl. 5 odst. 6 této smlouvy; 
b) na straně nabyvatele, postupuje-li tento při užívání díla v rozporu s ujednáními této 

smlouvy, či s právními předpisy. 
 
5. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 

smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody a na zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením 
účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke 
své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 
 

9. Závěrečná ustanovení 
 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.  

 
2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními smlouvy číslo 2016TH02030169 – Smlouvy o 

poskytnutí podpory na řešení programového projektu č. TH02030169. 
 

3. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. 
 

4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní nástupce 
smluvních stran. 

 
5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti/neúčinnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je 

neplatným/neúčinným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, 
za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 



Stránka | 6  

 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 
6. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze 

smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po 
jeho prvním oznámení druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna 
obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. 

 
7. Nabyvatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
8. Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Poskytovatel obdrží 2 (dva) stejnopisy a nabyvatel obdrží 1 (jeden) stejnopis. Jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel institucionální podpory na řešení výzkumného projektu, v jehož rámci byl 
software zpracován. 

 
9. Poskytovatel dodá údaje o softwaru a uplatnění výsledku pro evidenci v RIV. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

 
V Praze dne ……………………    V Čechticích dne …………………… 
 
Za poskytovatele:     Za nabyvatele: 
Česká zemědělská univerzita v Praze   Zemědělské družstvo Čechtice 
 
 
 
 
…………………………………………………………   …………………………………………………………… 
Ing. Jakub Kleindienst     Ing. Jiří Šindelář 
kvestor       předseda představenstva 
 
 
 
 
       …………………………………………………………… 
       Ing. Josef Kolanda 
       místopředseda představenstva 
 


